
la Ciudad que • 

tecu1da 
Cobterno de 

Guadalajara 

Calle S de Febrero esq. Analco, 
Unidad Adrrunist r atrva Reforma, 44460, Guadalajara, Jal. 
Guadalajara.gob.mx 

4.5 PRESENTACIÓN, y en su caso APROBACIÓN de las bases de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-067-2025 
"SERVICIO DE RECOLECCIÓN, MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA E PLATAFORMAS HIDRÁULICAS EN VÍA PÚBLICA 
DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", de conformidad con el artidulo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estkdo de Jalisco y sus Municipios. 

4.6 PRESENTACIÓN, y en su caso APROBACIÓN de las bases ~e la Licitación Pública Local LCCC-GDL-068-2025 
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, BLANCOS MÉDICOS Y PRErl.iDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES Y LA COORDINACIÓN MUNICIPAL DE GESTIÓN INTEGRAL 
DE RIESGOS, PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS", de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley 
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

4.4 FALLO de la Licitación Pública Nacional LCCC-GDL-059-2025 "SERVICIO DE DISCREPANCIAS DERIVADAS DE 
150 HORAS DE VUELO PARA EL HELICÓPTERO DE LA COMISARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE 
GUADALAJARA", de conformidad con los artículos 24 num al 1, fracción VI y 69 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Es ado de Jalisco y sus Municipios. 

4.2 FALLO de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-051-2025 "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS VEHÍCULOS PARA LA 
COMISARÍA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA", de conformidad con los artículos 24 
numeral 1, fracción VI y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios. 

4.3 FALLO de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-057-2~ 'C' NTRATACIÓN DE DIVE~SOS SERVICIOS 
INTEGRALES PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMds ... c UADA~AJARA Y LA DIRECCION DE CULTURA", 
de conformidad con los artículos 24 numeral 1, fracción VI y 69 de la ey de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

4.1 FALLO de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-054-2025 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, 
ACCESORIOS, ORONES Y LICENCIAMIENTOS PARA DIVERSAS ÁREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", de 
conformidad con los artículos 24 numeral 1, fracción VI y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

1.- Lista de asistencia y declaración de quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Aprobación del Acta Anterior. 
4.- Revisión de la agenda de trabajo. 

ORDEN DEL DÍA 

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 23, 24 numeral 1, 28 numeral 1, y artículo 30 numeral 1, fracción 1 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 
los artículos 15 fracción 111 y 19 numeral 1 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y 
Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, por medio del presente se le convoca a la DÉCIMA SÉPTIMA SESIÓN 
ORDINARIA del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara, la 
cual se celebrará de manera HIBRIDA a las 09:30 horas del día 12 de septiembre de 2025, en el Salón de Exregidoras 
ubicado en Palacio Municipal, con domicilio en Av. Hidalgo 400, Zona Centro, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, por lo 
que los integrantes del Comité que participen de forma virtual (a distancia), deberán contar con un dispositivo electrónico 
con acceso a internet, cámara y micrófono, de conformidad con lo estipulado en el artículo 28, numeral 2 y 3 de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, bajo el 
siguiente: 

H. Miembros del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios de Guadalajara. 
Presente.- 

Guadalajara, Jalisco a 09 de septiembre de 2025 
Oficio número: CAl/0799/2025 

Administración 
• e Innovación 

Guadalajara 



La Ciudad que " tecu1da 
Gobfe.mo de 

Guadal ajara 

Calle 5 de Febrero esq. Analco, 
Unidad Administrativa Reforma, 44460, Guadalajara, )al. 
Gu adalajara .gob. mx 

MVO 

Atentamenter~ 
"202s, año de Guad•'•i•~x· .""ªciudad Limpia" 

Mtro, b.a~as2.iel Montoya 
Presidente Suplen e 1--C'Ót:l:lité de Adquisiciones, Enajenaciones, 

Arrendamientos ntratación de Servicios de Guadalajara, 
de conformidad co el oficio de designación PM/30/2024 

Así mismo, es importante mencionar que la presente convocatoria se notifica de manera electrónica de conformidad con el 
Acuerdo 10/06-E/2024, de la Sexta Sesión Extraordinaria de fecha 29 de noviembre de 2024 y Acuerdo 07/07-E/2024, de 
la Séptima Sesión Extraordinaria de fecha 03 de diciembre de 2024, por lo que en atención a ellos, continúan de manera 
presencial las notificaciones de la Confederación Patronal de la República Mexicana, Contraloría Ciudadana y la 
Coordinación General de Desarrollo Económico. 

Sin omitir manifestar que la carpeta que contiene los archivos electrónicos que serán materia de la sesión, será compartida 
electrónicamente a través de "GOOGLE ORIVE", ello en cumplimiento al Acuerdo 01/INST/24 aprobado en la sesión de 
instalación del Comité de Adquisiciones, Enajenación, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara, el día 
18 de octubre de 2024, en cual se aprobó compartir la información por la vía electrónica. 

5.- Asuntos varios. 
6.- Lectura de acuerdos y comisiones. 
7.- Clausura de la sesión. 

4.11 PRESENTACIÓN y APERTURA DE PROPUESTAS de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-061-2025 
"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A ELEVADORES UBICADOS EN DISTINTOS INMUEBLES 
PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE GUADALAJARA" de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción VI, 64, 
65 y 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios. 

4.1 O PRESENTACIÓN y APERTURA DE PROPUESTAS de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-060-2025 "SERVICIO 
DE IMPRESIÓN PARA DIVERSAS ÁREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EDICIÓN DIGITAL PARA LA 
DIRECCIÓN DE CULTURA" de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción VI, 64, 65 y 66 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

4.9 PRESENTACIÓN y APERTURA DE PROPUESTAS de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-058-2025 "SERVICIOS 
DE ASESORÍA JURIDICA ESPECIALIZADA Y SOCIALIZACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS 
DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO URBANO PARA LA DIRECCIÓN DE ORDENAMIENTO DEL 
TERRITORIO" de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción VI, 64, 65 y 66 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

4.8 PRESENTACIÓN, y en su caso APROBACIÓN de las bases de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-070-2025 
"CONTRATACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA (GRP), Y MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA) GRP Y DE CONTROL DE ACCESO 
DIGITAL PARA EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley 
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

4.7 PRESENTACIÓN, y en su caso APROBACIÓN de las bases de la Licitación Pública Local LCCC-GDL-069-2025 
"ADQUISICIÓN DE ACEITES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL MUNICIPIO DE 
GUADALAJARA", de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Administración 
• e Innovación 

Guadalajara 


